[bookmark: bookmark13]
	ПРОЕКТ
субъект
правотворческой
инициативы
глава Кондинского района

разработчик проекта
комитет экономического развития администрации Кондинского района

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от _________2019 года                                                                                                      № ____

Об утверждении Порядка поощрения участников муниципальной у
правленческой команды Кондинского района в 2019 году

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 декабря 2019 года № 516-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на поощрение муниципальных управленческих команд в 2019 году», Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить Порядок поощрения участников муниципальной управленческой команды Кондинского района (приложение).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В.Бринстера и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы Кондинского района			                Р.В.Бринстер

Глава Кондинского района                                                              А.В. Дубовик

пгт. Междуреченский
_________ 2019 года
№ ____

Приложение
к решению Думы Кондинского района
от ______________ №___

Порядок
поощрения участников муниципальной управленческой команды
Кондинского района (далее –Порядок)

1. Настоящий порядок устанавливает правила поощрения участников муниципальной управленческой команды Кондинского района (далее - управленческая команда), задействованной в достижении показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, используемых для поощрения муниципальной управленческой команды, установленной в приложении №1 к настоящему Порядку.
2. Под управленческой командой понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности Кондинского района, должности муниципальной службы администрации Кондинского района, органов администрации Кондинского района, Контрольно-счетной палаты Кондинского района, деятельность которых способствовала достижению автономным округом значений (уровней) показателей в 2019 году;
3. Поощрение участников управленческой команды осуществляется в рамках дополнительных выплат, за счет иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры бюджетам городских округов и муниципальных районов, распределенных в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 декабря 2019 года № 516-п.
4. Поощрение управленческой команды за 2019 год производится единовременно на основании решения лица, осуществляющего в отношении участников управленческой команды полномочия представителя нанимателя.
5. Выплата производится участникам управленческой команды, находящихся в списочном составе на дату издания распоряжения о поощрении.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к Порядку

	№
	Деятельность, которая способствовала достижению автономным округом значений (уровней) показателей
	Органы местного самоуправления Кондинского района

	1
	Общественное мнение эффективности деятельности органов местного самоуправления Кондинского района
	Дума Кондинского района,
Контрольно-счетная палата Кондинского район,
Администрация Кондинского района,
Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района,
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района,
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района,
Управление образования администрации Кондинского района,
Управление культуры администрации Кондинского района,
Комитет по физической культуре и спорту администрации Кондинского района

	2
	Достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления, стимулирование роста налогового потенциала и качества планирования доходов